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Arbeidsmarkedet nå - februar 2016  
”Arbeidsmarkedet nå” er et månedlig notat fra Utredningsseksjonen i Arbeids- og velferdsdirektoratet. 

Notatet er skrevet av Kari-Mette Ørbog, kari-mette.orbog@nav.no, 26. februar 2016. 

 

Stabil bruttoledighet 

Bruttoledigheten, som er summen av helt ledige og arbeidssøkere på tiltak, økte med 100 

personer fra januar til februar, justert for normale sesongvariasjoner. Denne økningen er 

betydelig mindre enn det vi har sett gjennom det siste året. Antallet registrerte helt ledige 

økte med 300 personer i samme periode, justert for sesongvariasjoner.  

 

Det var registrert 90 900 helt ledige hos NAV ved utgangen av februar, 9 400 flere enn i 

februar i fjor. Som andel av arbeidsstyrken gir det en ledighetsrate på 3,3 prosent, mot 3,0 

prosent for ett år siden. Bruttoledigheten var på 108 400, og det er 13 500 flere enn i 

februar i fjor. Det tilsvarer 4,0 prosent av arbeidsstyrken, mot 3,5 prosent for ett år siden. 

 

Figur 1. Utviklingen i antall registrerte helt arbeidsledige, bruttoledigheten og arbeidsledige ifølge 
SSBs arbeidskraftsundersøkelse (AKU). Sesongjusterte tall. Januar 2008 – februar 2016  
 

 
 
Kilde: NAV og SSB 
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Arbeidsledigheten målt ved Statistisk sentralbyrås (SSB) arbeidskraftsundersøkelse (AKU) 

gikk ned med 2 000 personer fra september til desember.1 Som andel av arbeidsstyrken 

var AKU-ledigheten på 4,5 prosent, og det tilsvarer en liten nedgang i samme periode. 

Ledighetsnedgangen skyldes at sysselsettingen vokste mer enn arbeidsstyrken. Dette 

bryter trenden med oppbremsing, og så nedgang, i sysselsettingen gjennom siste halvår i 

fjor.  

 

Stabilt antall nye arbeidssøkere  

Den økende trenden i tilgangen på nye arbeidssøkere2 gjennom 2015 har stoppet opp i 

2016 (se figur 2). Det ble i gjennomsnitt registrert 1 000 nye arbeidssøkere hos NAV per 

virkedag i februar, korrigert for sesongvariasjoner.  

 

 

Figur 2. Tilgang av arbeidssøkere per virkedag. Trend. Januar 2008 - februar 2016  

 
 
Kilde: NAV 
 

 
  

                                                 
1
 Se Hvorfor ulike arbeidsledighetstall? av Bø og Næsheim (2016) for en detaljert forklaring på avviket mellom SSB og 

NAVs ledighetstall. 

2
 Inkluderer helt ledige, delvis ledige, arbeidssøkere på tiltak og andre arbeidssøkere. 
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Figur 3. Antall helt ledige og arbeidssøkere på tiltak med arbeidssøkervarighet under 4 uker, etter 
yrkesbakgrunn. Februar 2015 – februar 2016 
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Utviklingen i internasjonal økonomi 

Eurosonen 

Veksten i bruttonasjonalproduktet (BNP) i eurosonen var uendret i fjerde kvartal i fjor 

sammenliknet med det foregående kvartalet, ifølge tall fra Eurostat. BNP-veksten var på 

0,3 prosent og det var en oppbremsing i flere av de største økonomiene som bidro til 

dette. Italia og Frankrike vokste svakere enn i tredje kvartal, mens det var uendret vekst i 

Tyskland og Spania. I både Hellas og Finland var det fall i BNP-veksten for andre kvartal 

på rad, noe som tilsier at økonomien er inne i en resesjon. I begge landene var imidlertid 

nedgangen mindre enn i tredje kvartal.  

 

I desember i fjor var ledigheten i eurosonen på 10,4 prosent av arbeidsstyrken, ifølge 

sesongjusterte tall. Det er en nedgang på 0,1 prosentpoeng fra november samme år. 

Dette er den laveste ledighetsraten i eurosonen siden september 2011. Til sammenlikning 

var ledigheten på 11,4 prosent i desember 2014. 

USA 

Det første, foreløpige estimatet for BNP-veksten i fjerde kvartal i fjor viser at veksten avtok 

til 0,7 prosent fra 2,0 prosent i tredje kvartal, målt i årlig rate. Privat konsum vokste 

svakere enn i foregående kvartal, det samme gjorde næringsinvesteringene og offentlig 

utgifter og investeringer. Eksporten falt fra tredje til fjerde kvartal. Dette bidro til å trekke 

BNP-veksten ned sammenliknet med det foregående kvartalet.  

 

Arbeidsledigheten i USA var på 4,9 prosent av arbeidsstyrken i januar, ifølge 

sesongjusterte tall fra Bureau of Labor Statistics. Det er en liten nedgang etter uendret 

ledighet på 5,0 prosent gjennom fjerde kvartal i fjor. Sammenliknet med januar 2015, var 

ledigheten 0,8 prosentpoeng lavere. Foreløpige tall viser at sysselsettingen økte med 151 

000 i januar. Det er betydelig svakere enn veksten gjennom fjerde kvartal i fjor. 

Utviklingen i norsk økonomi 

Kvartalsvis nasjonalregnskap (KNR) viser at veksten i norsk økonomi bremset opp i andre 

halvår i fjor. Fra tredje til fjerde kvartal steg Fastlands-BNP med 0,1 prosent, og i tredje 

kvartal var det nullvekst. For 2015 samlet ble veksten i Fastlands-BNP på 1,0 prosent fra 

2014. Dette er den laveste vekstraten siden 2009. Et betydelig fall i både 

petroleumsinvesteringene og industriinvesteringene sammenliknet med 2014, bidro til å 

trekke ned veksten i Fastlands-BNP. Eksporten av olje og gass utviklet seg svakt, men 

vokste noe sammenliknet med året før. Privat konsum og eksport av tradisjonelle varer 

økte i fjor og bidro positivt til BNP-veksten, det samme gjorde husholdningenes 

boliginvesteringer. Dette oppveide ikke de negative bidragene.  

 

SSBs investeringstelling fra første kvartal i år tyder på en ytterligere nedjustering av olje- 

og gassinvesteringene i år, sammenliknet med anslaget fra fjerde kvartal i fjor. Det nye 

anslaget innebærer 12,5 prosent lavere petroleumsinvesteringer i 2016 enn i 2015, målt i 

løpende priser. Uvisshet om utviklingen i oljeprisen fører til usikkerhet knyttet til 

aktivitetsutviklingen på norsk sokkel og i leverandørnæringene framover.  
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Nedgang i bruttoledigheten i mange yrkesgrupper 

Sesongjusterte tall viser at bruttoledigheten gikk mest ned for de uten eller med uoppgitt 

yrkesbakgrunn, innen bygg- og anleggsyrker og for industriarbeidere, målt i antall 

personer. Den økte mest innen yrkesgruppene ingeniør- og ikt-fag, butikk- og salgsarbeid 

og innen reiseliv og transport. Bruttoledigheten har økt hver måned siden mai 2014 for 

ingeniør- og ikt-yrker. Tabell 1 i tabellvedlegget viser utviklingen i den sesongjusterte 

bruttoledigheten for de ulike yrkesgruppene fra og med februar 2015.  

 

Sammenliknet med februar i fjor hadde personer uten eller med uoppgitt yrkesbakgrunn (-

2 %) størst nedgang i bruttoledigheten (se figur 4). Alle de andre yrkesgruppene har hatt 

oppgang i denne perioden. Størst oppgang hadde de med ingeniør- og ikt-yrker (61 %), 

fulgt av industriarbeidere og meglere og konsulenter (begge med 29 %).  

 

Som andel av arbeidsstyrken, hadde personer med bakgrunn fra undervisning (0,9 %) og 

akademiske yrker (1,3 %) den laveste bruttoledigheten i februar (se figur 5). Den høyeste 

bruttoledigheten hadde personer med bakgrunn fra bygge- og anleggsyrker (7,3 %) og 

industriarbeid (6,6 %). Målt i antall personer var bruttoledigheten også høyest for de med 

bakgrunn fra bygge- og anleggsyrker og industriarbeid i februar (se figur 6). 

 

Figur 4. Prosentvis endring i bruttoledigheten, dekomponert i endring for helt ledige og 
arbeidssøkere på tiltak etter yrkesbakgrunn. Februar 2015 – februar 2016 
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Figur 5. Bruttoledigheten fordelt på helt ledige og arbeidssøkere på tiltak i prosent av 
arbeidsstyrken etter yrkesbakgrunn. Februar 2016 

 
Kilde: NAV 
 
 

Figur 6. Bruttoledigheten fordelt på helt ledige og arbeidssøkere på tiltak etter yrkesbakgrunn. 
Antall personer. Februar 2016  
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Ingeniører- og ikt-fag 

Denne yrkesgruppen har hatt den største økningen i bruttoledigheten det siste året, med 

61 prosent. Det tilsvarer 3 300 flere personer og antallet helt ledige og arbeidssøkere på 

tiltak i februar var dermed 8 800. Selv om denne økningen er betydelig er 

bruttoledighetsraten for denne yrkesgruppen på 3,3 prosent mot gjennomsnittet for alle 

yrkesgruppene på 4,0 prosent. Det er hovedsakelig for ingeniører og sivilingeniører fra 

petroleumsyrker at økningen har kommet. Bruttoledigheten for ingeniører innen petroleum, 

bergverk og metallurgi har økt med 153 prosent det siste året. Det tilsvarer en økning på 1 

000 personer. Det samme er tilfellet for sivilingeniører innen geofag, petroleumsteknologi 

og metallurgi, med en økning i bruttoledigheten siden februar fjor på 167 prosent, eller 500 

personer.  

 

Industriarbeid 

Antall helt ledige og arbeidssøkere på tiltak innen industriyrker var 14 500 i februar. Det er 

3 300 flere enn i februar i fjor og tilsvarer en oppgang på 29 prosent. Denne yrkesgruppen 

er en av de med høyest ledighet som andel av arbeidsstyrken i februar, på 6,6 prosent. 

Bruttoledigheten økte mest for operatører innen boring med 600 personer, tilsvarende 118 

prosent. Kontrolloperatører ved olje- og naturgassraffineringsanlegg har hatt en oppgang 

på 200 personer, eller 151 prosent. 

Bygg og anlegg 

Innen bygge- og anleggsyrker var det totalt 14 700 helt ledige og arbeidssøkere på tiltak i 

februar. Det er 1 900 flere enn i februar i fjor og tilsvarer en økning på 15 prosent. Denne 

yrkesgruppen er også en av de med høyest ledighet som andel av arbeidsstyrken i 

februar, på 7,3 prosent. Hjelpearbeidere innen bygg og anlegg har hatt størst økning i 

antall helt ledige og arbeidssøkere på tiltak sammenliknet med februar i fjor, med 600 

flere, tilsvarende en økning på 24 prosent. Elektrikere har hatt en oppgang på 500 

personer, eller 76 prosent. Rørlegger og VVS-montører har hatt en oppgang på 300 

personer, eller 49 prosent. 

Helse, pleie og omsorg 

Innen helse, pleie og omsorg var det 300 flere helt ledige og arbeidssøkere på tiltak i 

februar i år enn for ett år siden. Det er en oppgang på 6 prosent og antall helt ledige og 

arbeidssøkere på tiltak er dermed 6 400. Helsefagarbeidere var blant de som hadde 

oppgang i bruttoledigheten. 

 

Varighet som arbeidssøker  

Sammenliknet med februar i fjor var oppgangen i bruttoledigheten størst for de med 

arbeidssøkervarighet mellom 26 og 51 uker (22 %) (se figur 7). Også blant de med 

arbeidssøkervarighet på 13 til 25 uker var det en stor økning sammenliknet med februar i 

fjor (19 %).  

 

Over halvparten av de helt ledige og arbeidssøkere på tiltak har vært arbeidssøkere under 

seks måneder (se figur 8). Og tre fjerdedeler har vært arbeidssøkere i mindre enn ett år. 
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Figur 7. Prosentvis endring i bruttoledigheten, dekomponert i endring i helt ledige og 
arbeidssøkere på tiltak, etter arbeidssøkervarighet. Februar 2015 – februar 2016  
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Figur 8. Bruttoledigheten fordelt på helt ledige og arbeidssøkere på tiltak, etter 
arbeidssøkervarighet. Antall personer. Februar 2016 
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Stor variasjon mellom fylkene 

Fra januar til februar falt bruttoledigheten i over halvparten av fylkene, viser sesongjusterte 

tall. Nedgangen var størst i Hedmark, Oppland og Finnmark. Denne måneden er den 

første med nedgang i bruttoledigheten i Rogaland siden juli 2014. Av fylkene med 

oppgang i bruttoledigheten, var økningen størst i Telemark, Møre og Romsdal og Østfold.  

Tabell 2 i tabellvedlegget viser den sesongjusterte utviklingen i fylkene fra og med februar 

2015. 

 

Sammenliknet med februar i fjor har Rogaland (72 %), Hordaland (36 %) og Møre og 

Romsdal (34 %) hatt størst økning i bruttoledigheten (se figur 9). Hedmark (-7 %) har 

størst nedgang, fulgt av Oppland og Nord-Trøndelag, begge med et fall på 3 prosent.   

 

Målt som andel av arbeidsstyrken, hadde Aust-Agder (5,5 %) og Rogaland (5,5 %) den 

høyeste bruttoledigheten i februar. Deretter følger Vest-Agder, med 4,8 prosent. Sogn og 

Fjordane (2,6 %) og Oppland (2,7 %) hadde den laveste bruttoledigheten (se figur 10). 

 

 
Figur 9. Prosentvis endring i bruttoledigheten dekomponert i endring i helt ledige og arbeidssøkere 
på tiltak, etter fylke. Februar 2015 – februar 2016 
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Figur 10. Bruttoledigheten i prosent av arbeidsstyrken etter fylke. Februar 2016  
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Ledigheten blant innvandrere 

Figur 11 viser bruttoledigheten for statsborgere fra landene som har hatt den høyeste 

innvandringen til Norge de siste årene. I tillegg til landende det kommer mange 

arbeidsinnvandrere fra, har vi inkludert noen av de landene det kommer mange flytninger 

fra. Bruttoledigheten i februar var høyest for polakker (9 500), litauere (2 800) og svensker 

(1 600). 

 

Sammenliknet med februar i fjor har bruttoledigheten økt mest for statsborgere fra Syria 

(141 %), Storbritannia (37 %) og Portugal (31 %) (se figur 12). Til tross for den store 

prosentvise økningen i bruttoledigheten for statsborgere fra Syria, var nivået på 

bruttoledigheten beskjedent, med kun 200 personer. 
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Figur 11. Bruttoledighet dekomponert i helt ledige og arbeidssøkere på tiltak, etter 
statsborgerskap. Antall personer i februar 2016 
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Figur 12. Prosentvis endring bruttoledighet, dekomponert i endring i helt ledige og arbeidssøkere 
på tiltak, etter statsborgerskap. Februar 2015 - februar 2016 
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Tabellvedlegg 
 

Tabell 1. Utviklingen i summen av registrerte arbeidsledige og arbeidssøkere på tiltak etter 
yrkesbakgrunn. Sesongjusterte tall. Februar 2015 – februar 2016 

  feb. 15 mar. 15 apr. 15 mai. 15 jun. 15 jul. 15 aug. 15 sep. 15 okt. 15 nov. 15 des. 15 jan. 16 feb. 16 

Ledere 1 095 1 113 1 132 1 125 1 121 1 147 1 170 1 171 1 241 1 236 1 256 1 264 1 261 

Ingeniør- og 
ikt-fag 

5 361 5 574 5 921 6 078 6 344 6 556 6 873 7 285 7 740 7 991 8 158 8 486 8 604 

Undervisning 2 140 2 100 2 138 2 069 2 187 2 200 2 203 2 215 2 227 2 203 2 209 2 213 2 175 

Akademiske 
yrker 

1 423 1 419 1 461 1 480 1 510 1 514 1 517 1 489 1 520 1 547 1 538 1 611 1 608 

Helse, pleie og 
omsorg 

5 822 5 845 5 849 5 814 5 901 5 937 5 950 6 053 6 093 6 172 6 127 6 166 6 155 

Barne- og 
ungdomsarbeid 

4 983 4 969 4 968 4 957 5 026 5 441 5 382 5 159 5 216 5 217 5 198 5 246 5 256 

Meglere og 
konsulenter 

2 545 2 574 2 610 2 625 2 694 2 819 2 914 2 974 3 058 3 099 3 148 3 253 3 279 

Kontorarbeid 8 338 8 416 8 554 8 521 8 596 8 757 8 792 9 074 9 234 9 254 9 337 9 428 9 483 

Butikk- og 
salgsarbeid 

10 512 10 524 10 578 10 495 10 625 10 900 10 896 10 866 11 011 10 944 11 169 11 120 11 203 

Jordbruk, 
skogbruk og 
fiske 

1 851 1 846 1 811 1 792 1 860 1 922 1 912 1 891 1 944 1 929 1 952 1 983 2 020 

Bygg og anlegg 10 450 10 718 10 890 11 203 11 464 11 741 11 936 12 061 12 144 12 146 12 089 12 228 12 104 

Industriarbeid 10 186 10 268 10 586 10 593 11 099 11 382 11 799 12 202 12 728 12 919 13 111 13 244 13 152 

Reiseliv og 
transport 

8 720 8 768 8 756 8 764 8 816 8 944 8 996 9 022 9 126 9 207 9 242 9 329 9 391 

Serviceyrker og 
annet arbeid 

9 438 9 469 9 429 9 381 9 548 9 747 9 620 9 739 9 793 9 835 9 862 9 880 9 872 

Ingen 
yrkesbakgrunn 
eller uoppgitt 

5 509 5 443 5 512 5 377 5 635 5 738 5 716 5 609 5 718 5 607 5 607 5 576 5 417 
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Tabell 2. Utviklingen i summen av registrerte arbeidsledige og arbeidssøkere på tiltak etter fylker. 
Sesongjusterte tall. Februar 2015 – februar 2016 

  feb. 15 mar. 15 apr. 15 mai. 15 jun. 15 jul. 15 aug. 15 sep. 15 okt. 15 nov. 15 des. 15 jan. 16 feb. 16 

Østfold 6 010 5 969 5 963 6 002 5 963 6 189 6 108 6 041 6 008 5 985 5 980 5 964 6 057 

Akershus 8 702 8 854 9 017 9 068 9 218 9 539 9 593 9 719 9 886 9 903 9 897 9 843 9 801 

Oslo 14 885 14 846 14 957 14 553 14 847 14 916 14 895 14 875 14 923 14 880 14 879 14 917 14 799 

Hedmark 2 984 2 942 2 934 2 902 2 918 2 971 2 959 2 873 2 907 2 897 2 870 2 895 2 783 

Oppland 2 437 2 482 2 383 2 310 2 387 2 431 2 409 2 460 2 478 2 409 2 384 2 389 2 352 

Buskerud 4 705 4 720 4 770 4 822 4 936 4 952 4 990 5 031 5 103 5 069 5 042 5 096 5 084 

Vestfold 4 349 4 291 4 295 4 259 4 317 4 473 4 433 4 439 4 527 4 348 4 429 4 452 4 479 

Telemark 3 479 3 496 3 527 3 537 3 507 3 496 3 486 3 546 3 547 3 529 3 523 3 569 3 638 

Aust-
Agder 

2 425 2 455 2 523 2 461 2 583 2 613 2 764 2 796 2 802 2 748 2 787 2 874 2 860 

Vest-
Agder 

3 310 3 360 3 462 3 422 3 470 3 638 3 727 3 791 3 847 3 930 3 968 4 132 4 133 

Rogaland 7 615 7 983 8 570 8 756 9 265 9 948 10 317 10 955 11 798 12 194 12 584 13 154 13 057 

Hordaland 7 705 7 868 8 126 8 307 8 582 9 018 9 016 9 288 9 654 10 071 10 042 10 356 10 462 

Sogn & 
Fjordane 

1 325 1 271 1 276 1 233 1 257 1 247 1 238 1 265 1 288 1 342 1 372 1 393 1 395 

Møre & 
Romsdal 

3 711 3 732 3 850 3 863 3 993 4 200 4 454 4 439 4 652 4 779 4 841 4 886 4 978 

Sør-
Trøndelag 

4 830 4 876 4 867 4 897 4 910 5 007 5 027 5 033 5 107 5 155 5 166 5 250 5 290 

Nord-
Trøndelag 

2 149 2 160 2 173 2 174 2 223 2 281 2 286 2 261 2 241 2 207 2 189 2 107 2 104 

Nordland 3 904 3 885 3 865 3 847 3 906 3 922 3 891 3 886 3 938 3 946 3 979 3 927 3 898 

Troms 2 189 2 171 2 170 2 157 2 273 2 274 2 346 2 319 2 276 2 240 2 241 2 256 2 289 

Finnmark 1 601 1 568 1 497 1 545 1 598 1 553 1 582 1 568 1 522 1 540 1 635 1 676 1 651 

 
Kilde: NAV 
 




